
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  692 DEL 26/06/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 5 posti di dirigente medico di 
medicina fisica e riabilitazione - presa atto esito concorso e assunzione vincitori 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  692 del 26/06/2024 
 

Atto n. 692 del 26/06/2024  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 5 posti di dirigente 
medico di medicina fisica e riabilitazione - presa atto esito concorso e 
assunzione vincitori 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“L.R. 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024- 2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

RICHIAMATI: 

− il decreto n. 281 del 14.03.2024 dell’Azienda sanitaria universitaria 

Friuli Centrale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  692 del 26/06/2024 
 

Atto n. 692 del 26/06/2024  Pag. 3 di 6  

indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico di medicina fisica e 

riabilitazione (ruolo: sanitario; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: medicina fisica e riabilitazione; area medica e delle 

specialità mediche); 

− il decreto n. 606 del 06.06.2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 98017 del 20.06.2024 relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale 

esitano le graduatorie di seguito riportate: 

Graduatoria specializzati: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ GASPARRONI VERUSCA 84,975 

2^ GALIAZZO FRANCESCO 82,040 
 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ VENICA GIADA 75,060 

2^ LONGO MARIAGIUSY 68,080 

3^ DAVANZO MARGHERITA 61,520 
 

CONSIDERATO che le carenze di personale presso le strutture aziendali 

riferite alla Medicina fisica e riabilitazione non consentono di garantire la 

puntuale erogazione delle molteplici prestazioni istituzionali; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione dei candidati vincitori, quali dirigenti medici di Medicina fisica 

e riabilitazione (ruolo sanitario; profilo professionale: medico; posizione 

funzionale: dirigente medico; disciplina: Medicina fisica e riabilitazione; 

area medica e delle specialità mediche); 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  692 del 26/06/2024 
 

Atto n. 692 del 26/06/2024  Pag. 4 di 6  

− con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, per quanto attiene ai candidati specialisti; 

− con contratto di lavoro a tempo determinato e parziale (32 ore 

settimanali) fino al conseguimento del titolo di specializzazione e 

conseguente passaggio a tempo indeterminato e pieno, per quanto 

attiene ai candidati in formazione specialistica; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei suddetti dirigenti è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a 

n. 5 posti di dirigente medico di Medicina fisica e riabilitazione di cui 

al verbale prot. n. 98017 del 20.06.2024; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specializzati consta di n. 

2 (due) candidati, come segue: 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  692 del 26/06/2024 
 

Atto n. 692 del 26/06/2024  Pag. 5 di 6  

GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZATI 

 

Posizione 

 

CANDIDATO 

 

Punteggio totale 

(su p.ti 100) 

1^ GASPARRONI VERUSCA 84,975 
2^ GALIAZZO FRANCESCO 82,040 

 
3) prendere atto che la graduatoria dei medici specializzandi consta di n. 

3(tre) candidati, come segue: 

 
GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI 

 
Posizione 

 

 

CANDIDATO 

 
Punteggio totale 

 
(su p.ti 100) 

 
1^ VENICA GIADA 75,060 
2^ LONGO MARIAGIUSY 68,080 
3^ DAVANZO MARGHERITA 61,520 

 
4)    procedere all’assunzione dei candidati vincitori, quali dirigenti 

medici di Medicina fisica e riabilitazione (ruolo sanitario; profilo 

professionale: medico; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: Medicina fisica e riabilitazione; area medica e delle 

specialità mediche); 

−   con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto 

di lavoro a tempo pieno, per quanto attiene ai candidati 

specialisti; 

−   con contratto di lavoro a tempo determinato e parziale (32 ore 

settimanali) fino al conseguimento del titolo di specializzazione 

e conseguente passaggio a tempo indeterminato e pieno, per 

quanto attiene ai candidati in formazione specialistica; 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio dei summenzionati dirigenti è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa 

Amministrazione e agli adempimenti a carico dei neoassunti, alla 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  692 del 26/06/2024 
 

Atto n. 692 del 26/06/2024  Pag. 6 di 6  

stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

dell’area sanità. 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 692 del 26/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 27/06/2024 08:25:43
IMPRONTA: 1E53DC5429FD94C6F7B9041EDA3EACFB3F5E7E9C8F969AA41576E7ADF78C2AC8
          3F5E7E9C8F969AA41576E7ADF78C2AC871161C291429A7A801A7948C87CACC64
          71161C291429A7A801A7948C87CACC64B55E5DC675E3F88485C42BAC12D98C36
          B55E5DC675E3F88485C42BAC12D98C36150710208736373E0E3AC7DE59BC0E18

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 27/06/2024 08:40:33
IMPRONTA: 0F1F42E06A8F4A60058810F2432C2E2F122F1B910545DC639883D4406AE1A30A
          122F1B910545DC639883D4406AE1A30A6122EE732A0BFF50BE146830B79E5BB4
          6122EE732A0BFF50BE146830B79E5BB4C7E1DEE8CDFB4B74329CC9A93F3346A0
          C7E1DEE8CDFB4B74329CC9A93F3346A0170C028E1A0F8E3C87BD006CE34091DF

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 27/06/2024 09:04:30
IMPRONTA: 15BAF9AD4E342D6C31624EA93B72EA9BA14C9D7B883B912A5FE49B7B9D78B052
          A14C9D7B883B912A5FE49B7B9D78B052D84A90A4DC8C1F23947E83166236C8C5
          D84A90A4DC8C1F23947E83166236C8C56882CB3E928E7E26AA6F148194112ECD
          6882CB3E928E7E26AA6F148194112ECDFDF324C0C52E2525FB8A18DA0BDF95FE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 27/06/2024 09:11:35
IMPRONTA: 64F82E3FF3A51236622A7E86D815C2744CE2660C3C264BAE7A37732BDF7163DC
          4CE2660C3C264BAE7A37732BDF7163DC10459080E2802C996950D9F5C456E6DE
          10459080E2802C996950D9F5C456E6DE9FE15728FDE18C68CA9827D93CECDC80
          9FE15728FDE18C68CA9827D93CECDC800DA5692C3E86AB33A9C3390375AA2D7E


